
№ 8 (261) 18 ноября 2022 г.12+

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/18
«17» ноября 2022 г. г. Санкт-Петербург 

Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения о бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года

Заслушав доклад о результатах 
публичных слушаний по проекту 
Решения о бюджете внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 года, в 
соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», Положением о бюджет-
ном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Невская 
застава, утвержденным решением 
муниципального совета от 28.04.2022 
№ 01/06, Положением о порядке ор-
ганизации и проведения публичных 
слушаний во внутригородском муни-
ципальном образовании города феде-
рального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава 
от 19.10.2022 № 03/15, муниципальный 
совет, на основании протокола публич-
ных слушаний от 14.11.2022 г. № 3,

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые резуль-
таты публичных слушаний по проекту 
Решения о бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт- 

Петербурга муниципальный округ Не-
вская застава на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 года.

2. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке. 

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П.К.

Глава муниципального 
образования: П. К. Карпов 

Приложение  
к Решению муниципального совета МО Невская застава  

от 17 ноября 2022 г. № 04/18___

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту Решения о бюджете внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года.

Санкт-Петербург 14 ноября 2022 года

Правовой акт о назначении публичных слушаний: 
Постановление Главы муниципального образования от 01.11.2022 № 07 «О назначении публичных слушаний по проекту 

местного бюджета МО Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».



2

Наименование предмета публичных слушаний: 
1. Обсуждение проекта бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Прения по обсуждению проекта решения о бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
МО Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава муниципального образования МО Невская застава.

Место и время проведения: 
14 ноября 2022 года, 11.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19. 

Информирование общественности о проведении публичных слушаний:
— публикация извещения о назначении публичных слушаний, проекта решения о бюджете внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(далее — Проект решения о местном бюджете) в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов — в 
газете «Невская застава» № 7 (260) от 02.11.2022 г.

Присутствовали: 
Карпов П.К. — глава муниципального образования;
Члены рабочей комиссии:
 Пронин А.В. — Председатель рабочей комиссии, Глава местной администрации муниципального образования; 
 Пажитнова Е.С.— Секретарь рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
 Виноградова М.Ю. — член рабочей комиссии, главный специалист муниципального совета
Жители муниципального образования: 8 человек согласно прилагаемому списку (Приложение № 1).

Количество поступивших предложений, рекомендаций: 
не поступало

1. По проекту решения о местном бюджете 

ВЫСТУПИЛИ: 

1.1. Пронин А.В.: 
Довел до сведения участников публичных слушаний основные цифры проекта местного бюджета муниципального образова-

ния муниципальный округ Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

В ходе обсуждения проекта местного бюджета МО Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
каких либо рекомендаций по теме слушаний не поступало. Участники публичных слушаний в целом одобрили проект местного 
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Результаты публичных слушаний: 
1. Считать публичные слушания по проекту местного бюджета МО Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов состоявшимися. 

2. Одобрить в целом проект местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Не-
вская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Рекомендовать муниципальному совету МО Невская застава утвердить проект решения о бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга МО Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Протокол проведения публичных слушаний и результаты публичных слушаний должны быть направлены в Муниципаль-
ный совет МО Невская застава для учета при рассмотрении и утверждении проекта решения по проекту местного бюджета МО 
Невская застава на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и размещению на официальном сайте муниципального 
образования и в сети интернет. 

Председатель рабочей комиссии  ___________________Пронин А.В. 

Секретарь рабочей комиссии ____________________ Пажитнова Е.С.



3

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/20

17.11.2022 г Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 18.11.2021 № 07/26  
«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, Поло-
жением о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании МО Невская 
застава, Муниципальный совет МО Не-
вская застава,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение муниципаль-
ного совета от 18.11.2021 № 07/26 
«О бюджете внутригородского муни-
ципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава на 2022 год», далее — Реше-
ние о местном бюджете, следующие 
изменения:

1.1. Внести изменения в пункт 1 тек-
стовой части Решения о местном бюд-
жете, изложив пункт 1 в следующей ре-
дакции: 

Утвердить основные характеристи-
ки бюджета внутригородского муници-
пального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава 
на 2022 год:

1.1) общий объем доходов в сумме 
86 300,0 тысяч рублей.

1.2) общий объем расходов в сумме 
84 750,0 тысяч рублей.

1.3) верхний предел муниципально-
го внутреннего долга по состоянию на 
1 января 2023 года в сумме 0 (ноль) 
тыс. рублей, в том числе установить 
верхний предел объема обязательств 
муниципального образования муни-
ципальный округ Невская застава по 
муниципальным гарантиям в сумме 
0 (ноль) тыс. рублей.

1.4) резервный фонд Местной адми-
нистрации МО Невская застава в сум-
ме 100,0 тыс. руб.

1.5) профицит бюджета внутригород-
ского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская 

застава на 2022 год в сумме 1550,0 ты-
сяч рублей.

1.2.Название Приложения № 1 к Ре-
шению о местном бюджете читать в сле-
дующей редакции: «Объем поступле-
ний доходов в бюджет внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская за-
става по кодам классификации доходов 
бюджета на 2022 год»;

1.3. Название Приложения № 2 к 
Решению о местном бюджете читать 
в следующей редакции: «Источники 
финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, перечень статей 
и видов источников финансирования 
дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава на 
2022 год»;

1.4. Внести изменения в пункт 6 тек-
стовой части Решения о местном бюд-
жете, изложив пункт 6 в следующей ре-
дакции:

Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований бюджета внутригородско-
го муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств 
на 2022 год, в сумме 8 239,6 тысяч ру-
блей;

1.5. Внести изменения в пункт 7 тек-
стовой части Решения о местном бюд-
жете, изложив пункт 7 в следующей ре-
дакции:

Общий объем межбюджетных транс-
фертов, получаемых из бюджета 
Санкт-Петербурга, составляет в 2022 
году 68014,7 тыс. руб. в том числе:

— Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федера-
ции — 52815,4 тысяч рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава 
на исполнение органами местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге от-
дельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству, назначению и выпла-
те денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой или по-
печительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на вос-
питание в приемные семьи, в Санкт-Пе-
тербурге в сумме 15191,2 тысяч рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельного государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонару-
шениях, в сумме 8,1 тысяч рублей.

2. Внести изменения в Приложение 
№ 1 к Решению о местном бюджете 
«Объем поступлений доходов в бюджет 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава по кодам класси-
фикации доходов бюджета на 2022 год» 
в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему решению.

3. Внести изменения в Приложение 
№ 2 к Решению о местном бюджете 
«Источники финансирования дефици-
та бюджета внутригородского муници-
пального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 



4

перечень статей и видов источников 
финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год» в 
соответствии с приложением № 7 к на-
стоящему решению.

4. Внести изменения в Приложение 
№ 3 к Решению о местном бюджете 
«Распределение бюджетных ассигно-
ваний бюджета внутригородского муни-
ципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава 
по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруп-
пам) видов расходов классификации 
расходов бюджета» на 2022 год соглас-
но приложению № 2 к настоящему ре-
шению.

5. Внести изменения в Приложение 
№ 4 к Решению о местном бюджете «Ве-
домственная структура расходов бюд-

жета внутригородского муниципального 
образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава» на 2022 год 
согласно приложению № 3 к настояще-
му решению.

6. Приложения № 1,№ 2, № 3 к ре-
шению о местном бюджете изложить в 
редакции согласно Приложениям № 4, 
№ 5, № 6 к настоящему решению. 

7. Со дня вступления в силу настоя-
щего решения, признать утратившими 
силу редакции:

— Приложения № 1, № 2 к решению о 
местном бюджете, принятого решением 
муниципального совета от 18.11.2021 
№ 07/26 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава на 2022 год»;

— Приложения № 3, № 4, к реше-
нию о местном бюджете, принятого 

решением муниципального совета от 
27.06.2022 № 02/10 «О внесении изме-
нений в Решение муниципального со-
вета от 18.11.2021 № 07/26 «О бюдже-
те внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 
2022 год»;

8. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
и вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

9. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П.К. 

Глава муниципального 
образования: П.К. Карпов

Приложение № 1 
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 17.11.2022 №04/20

СПРАВКА  
об изменении Объема поступлений доходов в бюджет  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  

по кодам классификации доходов бюджета  
на 2022 год

(тыс.руб.)

Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода 
классификации доходов бюджета

Утверждено 
по бюджету

Уточнено 
по 

бюджету
ИзмененияГлавный 

администратор 
доходов 
бюджета

Вида и подвида 
доходов бюджета

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 16 520,9 18 285,3 1 764,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 870,0 15 909,1 1 039,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14 870,0 15 909,1 1 039,1

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

14 870,0 15 909,1 1 039,1

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

878,6 524,2 -354,4



5

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправ-
ления, органов управления государ-
ственными внебюджетными фонда-
ми и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

878,6 524,2 -354,4

949 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения и созданных ими учреж-
дений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

878,6 524,2 -354,4

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

732,5 1 848,0 1 115,5

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества

34,5 8,0 -26,5

949 1 13 02063 03 0000 130

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

34,5 8,0 -26,5

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства,составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользова-
ния местного значения и подле-
жащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

698,0 1 840,0 1 142,0

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

0,0 0,0 0,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имуще-
ства бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

0,0 0,0 0,0

949 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (за исключением движи-
мого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

0,0 0,0 0,0



6

949 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

0,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 39,8 4,0 -35,8

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом

0,0 0,0 0,0

949 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения (муниципальным)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10030 03 0000 140

Платежи по искам о возмещении 
ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

0,0 0,0 0,0

949 1 16 10031 03 0000 140

Взмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджета внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения

0,0 0,0 0,0

949 1 16 10032 03 0000 140

Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)

0,0 0,0 0,0



7

000 1 16 10060 00 0000 140

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения муниципального 
контракта

0,0 0,0 0,0

949 1 16 10061 03 0000 140

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным 
органом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10080 00 0000 140

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта в 
связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения

0,0 0,0 0,0

949 1 16 10081 03 0000 140

Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным 
органом внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения 
(муниципальным казенным 
учреждением), в связи с 
односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного 
фонда)

0,0 0,0 0,0

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюдже-
ты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

39,8 4,0 -35,8

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

39,8 4,0 -35,8



8

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

39,8 4,0 -35,8

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действующим 
в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действующим 
в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым ор-
ганом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

0,0 0,0 0,0



9

824 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действующим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения за исключением 
доходов, направляемых на 
формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения за исключением 
доходов, направляемых на 
формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия 
решения финансовым органом 
муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

0,0 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0

949 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

0,0 0,0 0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

949 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения

0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 67 429,1 68 014,7 585,6

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

67 429,1 68 014,7 585,6



10

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 52 815,4 52 815,4 0,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 52 815,4 52 815,4 0,0

949 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской  
Федерации

52 815,4 52 815,4 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 613,7 15 199,3 585,6

000 2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 186,3 2 186,3 0,0

949 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 186,3 2 186,3 0,0

949 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

2 178,2 2 178,2 0,0

949 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

8,1 8,1 0,0

000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

12 427,4 13 013,0 585,6

949 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

12 427,4 13 013,0 585,6



11

949 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

5 814,5 6 617,0 802,5

949 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

6 612,9 6 396,0 -216,9

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0

949 2 07 03000 03 0000 150

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0

949 2 07 03010 03 0000 150

Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами 
получателям средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0

949 2 07 03020 03 0000 150

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0

000 2 08 00000 00 0000 000

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ 
УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, 
А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ 
ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

0,0 0,0 0,0

949 2 08 03000 03 0000 150

Перечисления из бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения (в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения) 
для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

83 950,0 86 300,0 2 350,0



12

Приложение №2  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 17.11.2022 №04/20

СПРАВКА  
к изменениям Распределения бюджетных ассигнований  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета  

на 2022 год

Наименование

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расхо-

дов

Утверж-
дено по 

бюджету на 
2022 год

Уточнено по 
бюджету на 

2022 год

Отклоне-
ния

Общегосударственные вопросы 01 00 30 829,7 30 836,6 6,9

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 1 534,5 1 534,5 0,0

Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0102 0020000010 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 10 885,4 11 064,6 179,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоупрвления

0103 0020000020 10 789,4 10 948,6 159,2

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального 
образования)

0103 0020000021 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000021 120 1 292,6 1 292,6 0,0



13

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

0103 0020000022 73,2 82,4 9,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 73,2 82,4 9,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000022 120 73,2 82,4 9,2

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности представительного органа 
муниципального образования

0103 0020000023 9 423,6 9 573,6 150,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 6 965,3 6 965,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0103 0020000023 120 6 965,3 6 965,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 200 2 452,0 2 602,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000023 240 2 452,0 2 602,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000023 800 6,3 6,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000023 850 6,3 6,3 0,0

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0103 0920000440 96,0 116,0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0 116,0 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 96,0 116,0 20,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 18 228,7 18 094,4 -134,3

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования

0104 0020000030 16 050,5 15 916,2 -134,3



14

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 0020000031 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000031 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

0104 0020000032 14 516,0 14 381,7 -134,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 13 698,0 13 698,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0020000032 120 13 698,0 13 698,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 200 768,0 666,9 -101,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 768,0 666,9 -101,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 50,0 16,8 -33,2

Исполнение судебных актов 0104 0020000032 830 0,0 16,8 16,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 50,0 0,0 -50,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850 2 178,2 2 178,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 031,2 2 031,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 00200G0850 120 2 031,2 2 031,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 147,0 147,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 147,0 147,0 0,0



15

Резервные фонды 0111 100,0 100,0 0,0

Резервный фонд Местной 
администрации МО Невская застава 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 0113 81,1 43,1 -38,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100 8,1 8,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 8,1 8,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 8,1 8,1 0,0

Муниципальная программа «Участие 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2022 год: расходы 
по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и 
порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

0113 7500000520 73,0 35,0 -38,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 200 73,0 35,0 -38,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7500000520 240 73,0 35,0 -38,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 50,0 17,5 -32,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 50,0 17,5 -32,5

Ведомственная целеваяпрограмма 
«Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»на 
2022 год: расходы по организации 
и осуществлению мероприятий по 
защите населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера

0310 7100000080 50,0 17,5 -32,5



16

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 200 50,0 17,5 -32,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 7100000080 240 50,0 17,5 -32,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 442,8 1 407,8 -35,0

Общеэкономические вопросы 0401 300,0 295,5 -4,5

Реализация государственной политики 
в области содействия занятости 
населения: расходы по участию в 
организации и финансировании: 
проведение оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

0401 5100000100 300,0 295,5 -4,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 300,0 295,5 -4,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100000100 244 300,0 295,5 -4,5

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0409 1 094,8 1 094,8 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2022 год: расходы 
по размещению, содержанию и 
ремонту искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0409 7200000500 1 094,8 1 094,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 200 1 094,8 1 094,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 7200000500 244 1 094,8 1 094,8 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 48,0 17,5 -30,5

Муниципальная программа «Содействие 
развитию малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» 
на 2022 год: расходы на реализацию 
мероприятий по содействию развитию 
малого бизнеса

0412 3450000120 48,0 17,5 -30,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 200 48,0 17,5 -30,5



17

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000120 240 48,0 17,5 -30,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 35 104,2 34 468,2 -636,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 35 104,2 34 468,2 -636,0

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории и охрана 
окружающей среды» на 2022 год: 
расходы по организации благоустройства 
территории муниципального образования 
в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства, осуществление 
работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образованияв 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

0503 7410000130 35 104,2 34 468,2 -636,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 200 34 406,2 34 406,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 7410000130 240 34 406,2 34 406,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 7410000130 800 698,0 62,0 -636,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7410000130 850 698,0 62,0 -636,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 183,4 70,0 -113,4

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 0,0 -40,0

Расходы по организации 
профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 40,0 0,0 -40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 40,0 0,0 -40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000180 240 40,0 0,0 -40,0

Другие вопросы в области образования 0709 143,4 70,0 -73,4

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2022 год: расходы 
по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования

0709 7200000490 30,0 17,5 -12,5



18

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7200000490 200 30,0 17,5 -12,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7200000490 240 30,0 17,5 -12,5

Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании» на 2022 год

0709 7300000530 37,0 17,5 -19,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7300000530 200 37,0 17,5 -19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 7300000530 240 37,0 17,5 -19,5

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан « на 
2022 год: расходы по проведению работ 
по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

0709 8000000190 30,0 17,5 -12,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8000000190 200 30,0 17,5 -12,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8000000190 240 30,0 17,5 -12,5

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» на 2022 год:

0709 8100000470 46,4 17,5 -28,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8100000470 200 46,4 17,5 -28,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 8100000470 240 46,4 17,5 -28,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 011,9 3 001,9 990,0

Культура 0801 2 011,9 3 001,9 990,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
МО Невская застава» на 2022 год: 
расходы по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0801 7700000562 430,5 420,5 -10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 200 430,5 420,5 -10,0



19

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7700000562 240 430,5 420,5 -10,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов» на 
2022 год: расходы по организации 
и проведению местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий,по сохранению местных 
традиций и обрядов

0801 7800000200 1 581,4 2 581,4 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 200 1 581,4 2 581,4 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 7800000200 240 1 581,4 2 581,4 1 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 14 050,0 14 635,6 585,6

Пенсионное обеспечение 1001 488,2 488,2 0,0

Выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: Расходы 
по назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

1001 5050000231 488,2 488,2 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 5050000231 300 488,2 488,2 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1001 5050000231 310 488,2 488,2 0,0

Социальное обеспечение  
населения 1003 1 134,4 1 134,4 0,0

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а 
также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

1003 5050000230 1 134,4 1 134,4 0,0



20

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 5050000230 300 1 134,4 1 134,4 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1003 5050000230 310 1 134,4 1 134,4 0,0

Охрана семьи и детства 1004 12 427,4 13 013,0 585,6

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 5 814,5 6 617,0 802,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0860 300 5 814,5 6 617,0 802,5

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1004 51100G0860 310 5 814,5 6 617,0 802,5

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0870 6 612,9 6 396,0 -216,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0870 300 6 612,9 6 396,0 -216,9

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 51100G0870 320 6 612,9 6 396,0 -216,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 378,0 312,4 -65,6

Периодическая печать и издательства 1202 378,0 312,4 -65,6

Организация и содержание средств 
массовой информации муниципального 
образования, опубликование 
муниципальных правовых актов и иной 
информации: Расходы по учреждению 
печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

1202 4570000250 378,0 312,4 -65,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 378,0 312,4 -65,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000250 240 378,0 312,4 -65,6

ИТОГО РАСХОДОВ: 84 050,0 84 750,0 700,0



21

Приложение № 3  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 17.11.2022 №04/20

СПРАВКА  
к изменениям Ведомственной структуры расходов бюджета  

внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2022 год (тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

Утверж-
дено по 
бюджету 

Сумма 
(тыс.руб.)

Уточнено 
по 

бюджету 
Сумма 

(тыс.руб.)

Изме-
нения 
(тыс.
руб.)

Муниципальный совет МО Невская 
застава 916 12 419,9 12 599,1 179,2

Общегосударственные вопросы 916 0100 12 419,9 12 599,1 179,2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

916 0102 1 534,5 1 534,5 0,0

Глава муниципального образования 916 0102 0020000010 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0102 0020000010 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0102 0020000010 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

916 0103 10 885,4 11 064,6 179,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоупрвления

916 0103 0020000020 10 789,4 10 948,6 159,2

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной основе 
(заместитель главы муниципального 
образования)

916 0103 0020000021 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000021 100 1 292,6 1 292,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000021 120 1 292,6 1 292,6 0,0



22

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

916 0103 0020000022 73,2 82,4 9,2

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000022 100 73,2 82,4 9,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000022 120 73,2 82,4 9,2

Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
представительного органа 
муниципального образования

916 0103 0020000023 9 423,6 9 573,6 150,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 6 965,3 6 965,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000023 120 6 965,3 6 965,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 200 2 452,0 2 602,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 240 2 452,0 2 602,0 150,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0020000023 800 6,3 6,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

916 0103 0020000023 850 6,3 6,3 0,0

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

916 0103 0920000440 96,0 116,0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 96,0 116,0 20,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

916 0103 0920000440 850 96,0 116,0 20,0

Местная администрация МО 
Невская застава 949 71 630,1 72 150,9 520,8

Общегосударственные вопросы 949 0100 18 409,8 18 237,5 -172,3



23

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

949 0104 18 228,7 18 094,4 -134,3

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа) 
муниципального образования

949 0104 0020000030 16 050,5 15 916,2 -134,3

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

949 0104 0020000031 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 534,5 1 534,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000031 120 1 534,5 1 534,5 0,0

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению вопросов 
местного значения

949 0104 0020000032 14 516,0 14 381,7 -134,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 13 698,0 13 698,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000032 120 13 698,0 13 698,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 200 768,0 666,9 -101,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 240 768,0 666,9 -101,1

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 50,0 16,8 -33,2

Исполнение судебных актов 949 0104 0020000032 830 0,0 16,8 16,8

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 949 0104 0020000032 850 50,0 0,0 -50,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 2 178,2 2 178,2 0,0



24

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 2 031,2 2 031,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 00200G0850 120 2 031,2 2 031,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 200 147,0 147,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 240 147,0 147,0 0,0

Резервные фонды 949 0111 100,0 100,0 0,0

Резервный фонд Местной 
администрации МО Невская застава 949 0111 0700000060 100,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 100,0 0,0

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 100,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 949 0113 81,1 43,1 -38,0

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 0113 09200G0100 8,1 8,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 200 8,1 8,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 240 8,1 8,1 0,0

Муниципальная программа 
«Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на 
территории муниципального 
образования МО Невская застава» 
на 2022 год: расходы по участию 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования в 
форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга

949 0113 7500000520 73,0 35,0 -38,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 200 73,0 35,0 -38,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 240 73,0 35,0 -38,0



25

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

949 0300 50,0 17,5 -32,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

949 0310 50,0 17,5 -32,5

Ведомственная целевая программа 
«Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера»на 2022 год: расходы 
по организации и осуществлению 
мероприятий по защите населения 
и территории от ЧС природного и 
техногенного характера

949 0310 7100000080 50,0 17,5 -32,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 200 50,0 17,5 -32,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0310 7100000080 240 50,0 17,5 -32,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 1 442,8 1 407,8 -35,0

Общеэкономические вопросы 949 0401 300,0 295,5 -4,5

Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости населения: расходы 
по участию в организации и 
финансировании: проведение 
оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет имеющих 
среднее профессиональное 
образование и ищущих работу 
впервые

949 0401 5100000100 300,0 295,5 -4,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 200 300,0 295,5 -4,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 244 300,0 295,5 -4,5

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 949 0409 1 094,8 1 094,8 0,0

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования МО Невская 
застава» на 2022 год: расходы по 
размещению, содержанию и ремонту 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах

949 0409 7200000500 1 094,8 1 094,8 0,0



26

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 200 1 094,8 1 094,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0409 7200000500 244 1 094,8 1 094,8 0,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

949 0412 48,0 17,5 -30,5

Муниципальная программа 
«Содействие развитию 
малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» на 2022 год: расходы 
на реализацию мероприятий по 
содействию развитию малого бизнеса

949 0412 3450000120 48,0 17,5 -30,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 200 48,0 17,5 -30,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 240 48,0 17,5 -30,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

949 0500 35 104,2 34 468,2 -636,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 35 104,2 34 468,2 -636,0

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории и 
охрана окружающей среды» на 
2022 год: расходы по организации 
благоустройства территории 
муниципального образования в 
соответствии с законодательством 
в сфере благоустройства, 
осуществление работ в сфере 
озеленения на территории 
муниципального образования в 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 0503 7410000130 35 104,2 34 468,2 -636,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 200 34 406,2 34 406,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 240 34 406,2 34 406,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 698,0 62,0 -636,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

949 0503 7410000130 850 698,0 62,0 -636,0

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 183,4 70,0 -113,4

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

0705 40,0 0,0 -40,0



27

Расходы по организации 
профессионального образования и 
дополнительного профессионального 
образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

949 0705 4280000180 40,0 0,0 -40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 200 40,0 0,0 -40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0705 4280000180 240 40,0 0,0 -40,0

Другие вопросы в области 
образования 949 0709 143,4 70,0 -73,4

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2022 год: расходы 
по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования

949 0709 7200000490 30,0 17,5 -12,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 200 30,0 17,5 -12,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 240 30,0 17,5 -12,5

Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании» 
на 2022 год

949 0709 7300000530 37,0 17,5 -19,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 200 37,0 17,5 -19,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 240 37,0 17,5 -19,5

Муниципальная программа «Военно-
патриотическое воспитание граждан « 
на 2022 год: расходы по проведению 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

949 0709 8000000190 30,0 17,5 -12,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 200 30,0 17,5 -12,5



28

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8000000190 240 30,0 17,5 -12,5

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической 
культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 
на 2022 год:

949 0709 8100000470 46,4 17,5 -28,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 200 46,4 17,5 -28,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 240 46,4 17,5 -28,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 2 011,9 3 001,9 990,0

Культура 949 0801 2 011,9 3 001,9 990,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Невская застава» на 
2022 год: расходы по организации и 
проведению досуговых мероприятий 
для жителей муниципального 
образования

949 0801 7700000562 430,5 420,5 -10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 200 430,5 420,5 -10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 240 430,5 420,5 -10,0

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, 
по сохранению местных традиций 
и обрядов» на 2022год: расходы 
по организации и проведению 
местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций и 
обрядов

949 0801 7800000200 1 581,4 2 581,4 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 200 1 581,4 2 581,4 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 240 1 581,4 2 581,4 1 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 14 050,0 14 635,6 585,6



29

Пенсионное обеспечение 949 1001 488,2 488,2 0,0

Выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: 
Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

949 1001 5050000231 488,2 488,2 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1001 5050000231 300 488,2 488,2 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 949 1001 5050000231 310 488,2 488,2 0,0

Социальное обеспечение населения 949 1003 1 134,4 1 134,4 0,0

Расходы назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1003 5050000230 1 134,4 1 134,4 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1003 5050000230 300 1 134,4 1 134,4 0,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 949 1003 5050000230 310 1 134,4 1 134,4 0,0

Охрана семьи и детства 949 1004 12 427,4 13 013,0 585,6

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0860 5 814,5 6 617,0 802,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0860 300 5 814,5 6 617,0 802,5

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 949 1004 51100G0860 310 5 814,5 6 617,0 802,5

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 1004 51100G0870 6 612,9 6 396,0 -216,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 6 612,9 6 396,0 -216,9



30

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

949 1004 51100G0870 320 6 612,9 6 396,0 -216,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 949 1200 378,0 312,4 -65,6

Периодическая печать и издательства 949 1202 378,0 312,4 -65,6

Организация и содержание 
средств массовой информации 
муниципального образования, 
опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации: 
Расходы по учреждению печатного 
средства массовой информации 
для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации

949 1202 4570000250 378,0 312,4 -65,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 200 378,0 312,4 -65,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 240 378,0 312,4 -65,6

ИТОГО РАСХОДОВ: 84 050,0 84 750,0 700,0

Приложение № 7  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 17.11.2022 №04/20

Приложение № 2  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава  

от 18.11.2021 №07/26

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета  
внутригородского муниципального образования города федерального Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава  
на 2022 год

(тыс. руб.)

Код классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджета Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-
ЖЕТОВ -1550,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -1550,0

949 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения -86 300,0

949 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения 84 750,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА -1550,0



31

Муниципальный совет
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 04/21 
«17» ноября 2022г г. Санкт-Петербург 

Об утверждении положения о порядке проведения конкурса  
на замещение вакантной должности муниципальной службы  

в Местной администрации внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

В соответствии со статьей 17 Феде-
рального закона от 02.03.2007 г. № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Муниципальный 
совет внутригородского муниципально-
го образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава,

РЕШИЛ 

1. Утвердить прилагаемое к настоя-
щему решению Положение о порядке 
проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной 
службы в Местной администрации 

внутригородского муниципального об-
разования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава.

2. Считать утратившим силу:

2.2. решение Муниципального сове-
та от 07.09.2011г. N 07/31«О проведе-
нии конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в 
Местной Администрации МО Невская 
застава»;

2.3. решение Муниципального совета 
от 08.02.2012 г. № 02/05 «О внесении 
изменений в решение Муниципального 

совета «О порядке проведения конкур-
са на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в Местной Ад-
министрации МО Невская застава»

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его официального опубли-
кования (обнародования).

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П.К.

Глава муниципального образования 
П.К. Карпов

УТВЕРЖДЕНО:
Решением муниципального совета
От «17» ноября 2022 г. № 04/21

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности  

муниципальной службы в Местной администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава

1. Общие положения 

1.1. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава 
(далее — конкурс) — процедура отбора кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы из числа 
претендентов с учетом их способностей, профессиональной подготовки, их соответствия установленным квалификацион-
ным требованиям к должностям муниципальной службы, и опыта работы по специальности на основании коллегиального 
решения конкурсной комиссии.

1.2. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы объявляется по решению Главы местной адми-
нистрации при наличии вакантной должности муниципальной службы в Местной администрации внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее 
— местная администрация), замещение которой в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» может быть произведено на конкурсной основе.

1.3. Целью конкурса является отбор на альтернативной основе лиц, наиболее подготовленных для работы в должности.

1.4. Вакантной должностью муниципальной службы (далее — вакантная должность) признается не замещенная муници-
пальным служащим должность, предусмотренная штатным расписанием местной администрации. 



32

1.5. Конкурс проводиться в форме конкурса документов и конкурса-испытания. Форма проведения конкурса-испыта-
ния устанавливается конкурсной комиссией по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципаль-
ной службы в Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава.

1.6. Условия конкурса на замещение вакантной должности, сведения о дате, месте и времени его проведения, проект 
трудового договора, заключаемого по его результатам, подлежат официальному опубликованию(обнародованию) не позд-
нее, чем за 20 дней до его проведения.

1.7. В публикуемом объявлении указываются также требования, предъявляемые к претенденту на замещение должно-
сти муниципальной службы; место и время приема документов, подлежащих представлению гражданами, изъявившими 
желание участвовать в конкурсе (далее — документы); срок, до истечения которого принимаются указанные документы, 
дата, время и место проведения конкурса, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, 
факс, электронная почта, электронный адрес сайта органа местного самоуправления).

2. Порядок и сроки представления документов для участия в конкурсе.

2.1. Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе (далее — претендент), представляет в комиссию следующие 
документы:

2.1.1. личное заявление установленной формы (Приложение 1 к настоящему Положению);
2.1.2. собственноручно заполненную и подписанную анкету (по форме утверждённой распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р); 
2.1.3. паспорт;
2.1.4. документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:
2.1.4.1. надлежащим образом заверенную копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (слу-

жебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые); 
2.1.4.2. документы о профессиональном образовании.
2.1.5. свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории 

Российской Федерации;
2.1.6. страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой дого-

вор (контракт) заключается впервые;
2.1.7. документы воинского учета — для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную служ-

бу;
2.1.8. заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципаль-

ную службу (учетная форма № 001-ГС/у); 
2.1.9. сведения о доходах за год, предшествующий году подачи заявления, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера, а также сведения о доходах за год, предшествующий году подачи заявления, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом 
Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;; 

2.1.10. сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы размещал общедоступную инфор-
мацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступле-
ния на муниципальную службу (по форме, установленной Правительством Российской Федерации);

2.1.11. иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и по-
становлениями Правительства Российской Федерации.

2.2. По своему усмотрению лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе, предоставляет также другие докумен-
ты или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку (документ о повышении квалификации, о присвое-
нии ученого звания, результаты тестирований, характеристики, рекомендации, другие документы). 

2.3. Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую долж-
ность он замещает на период проведения конкурса.

2.4. Комплект представленных документов регистрируется секретарем Комиссии в присутствии лица, изъявившего на-
мерение участвовать в конкурсе, и копия зарегистрированного заявления с отметкой о регистрации выдается лицу, изъя-
вившему намерение участвовать в конкурсе.

2.5. Документы, перечисленные в пункте 2.1. настоящего Положения, прилагаются к протоколу заседания Комиссии.

2.6. Сведения, представленные лицом, изъявившим намерение участвовать в конкурсе подлежат проверке в установ-
ленном федеральными законами порядке. В случае установления в процессе проверки обстоятельств, препятствующих 
поступлению лица, изъявившего намерение участвовать в конкурсе, на муниципальную службу, указанное лицо информи-
руется председателем Комиссии о причинах отказа в допуске для участия в конкурсе в письменной форме.



33

2.7. В случае установления факта представления лицом, изъявившим намерение участвовать в конкурсе недостоверных 
сведений или поддельных (подложных) документов и (или) их копий, данное лицо отстраняется от участия в конкурсе на 
любом этапе конкурса.

2.8. Лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе по решению Комиссии не допускается к участию в конкурсе в 
связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности, а также в связи с ограничениями, 
установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципаль-
ную службу и ее прохождения.

2.9. Несвоевременное представление документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, представление их 
не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа 
лицу, изъявившему намерение участвовать в конкурсе, в их приеме для участия в конкурсе.

3.Порядок формирования, состав и полномочия конкурсной комиссии

3.1. Для проведения конкурса для оценки способностей и профессиональной подготовки граждан, изъявивших желание 
участвовать в конкурсе, распоряжением местной администрации формируется комиссия по проведению конкурса на за-
мещение вакантной должности муниципальной службы в Местной администрации внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава (далее — Комиссия).в 
составе 5 человек, включая председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3.2. Персональный состав Комиссии определяется Главой местной администрации.

3.3. В состав Комиссии могут входить депутаты муниципального совета муниципального образования, муниципальные 
служащие, представители научных и образовательных, учреждений других организаций, приглашаемые Главой местной 
администрации в качестве специалистов по вопросам, связанным с организацией и осуществлением местного самоуправ-
ления, в том числе с прохождением муниципальной службы. Дополнительно в состав Комиссии могут включаться незави-
симые эксперты, их оценка качеств претендента учитывается Комиссией при подведении итогов конкурса. 

3.4. При проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальных служащих в местной администра-
ции, к должностным обязанностям которых отнесено выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств 
на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных 
на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, в состав Комиссии включается представитель Комитета по соци-
альной политике Санкт-Петербурга в качестве члена Комиссии, кандидатура которого предварительно согласовывается с 
Комитетом в порядке установленном Распоряжением Комитета по труду и социальной защите населения Правительства 
Санкт-Петербурга от 27.12.2007 N 137-р «О Порядке участия в деятельности конкурсной комиссии органа местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге при проведении конкурса на замещение вакантных должностей должностных лиц местного 
самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге».. 

3.5. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов ин-
тересов, которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа чле-
нов Комиссии.

3.7. Комиссия обладает следующими полномочиями. 
— организует проведение конкурса;
— обеспечивает соблюдение равенства прав претендентов в соответствии с действующим законодательством Россий-

ской Федерации и Санкт-Петербурга;
— рассматривает документы граждан, поступившие на конкурс;
— определяет форму проведения конкурса;
— разрабатывает вопросы для собеседования;
— рассматривает заявления и вопросы, возникающие в процессе подготовки и проведения конкурса;
— принимает решение об итогах конкурса.

3.8. Председатель Комиссии проводит заседание, решает организационные вопросы.

3.9. Во время заседания секретарем Комиссии ведется протокол заседания, который подписывается председателем, 
заместителем председателя, секретарем и членами Комиссия, принявшими участие в заседании Комиссия. 

3.10. На основании протокола составляется решение Комиссии, подписываемое председателем Комиссии. Если член 
Комиссии не согласен с решением Комиссии, он вправе изложить свое особое мнение, удостоверенное его подписью и 
подписью Председателя Комиссии и которое приобщается к протоколу.

3.11. Решения Комиссии по результатам проведения конкурса принимается в отсутствие претендентов, открытым голо-
сованием, простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании.



34

4.Порядок проведения конкурса и оформление результатов

4.1. Решение о проведении конкурса принимает Глава местной администрации в отношении вакантных должностей в мест-
ной администрации.

4.2. Объявление о проведении конкурса: опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а 
также проекта трудового договора подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 20 дней до 
дня проведения конкурса.

4.3. Конкурс проводится в два этапа:
— рассмотрение представленных документов претендентов на соответствие квалификационным требованиям должности 

муниципальной службы; 
— конкурса-испытания претендентов и принятие решения. 

4.4. На первом этапе рассматривается комплект документов и принимается решение о допуске претендента ко второму 
этапу конкурса. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требова-
ниям к вакантной должности, а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о 
муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.

4.5. При проведении второго этапа конкурса Комиссия оценивает претендентов на основании представленных ими докумен-
тов об образовании, прохождении муниципальной, гражданской или иной государственной службы, осуществлении другой 
трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам 
и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств пре-
тендентов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование или тестирование по вопросам, связанным с выполнени-
ем должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют граждане.

4.6. По итогам проведенного конкурса Комиссия принимает следующие решения:
— о признании претендентов победителями конкурса, с присвоением статуса кандидата на замещение вакантной должности 

муниципальной службы Санкт-Петербурга;
— о признании всех претендентов не соответствующими квалификационным требованиям, предъявляемым по вакантной 

должности;
— о признании конкурса несостоявшимся. Данное решение принимается при отсутствии или подаче менее двух заявлений 

претендентов, подаче всеми претендентами заявлений о снятии своих кандидатур.

4.7. Факт неявки претендента на заседание Комиссия приравнивается к факту подачи претендентом заявления о снятии 
своей кандидатур. 

4.8. Решение Комиссии направляется Главе местной администрации для принятия решения о назначении на соответствую-
щую должность, в течении 3 (трех) календарных дней со дня подведения итогов конкурса если иное не определено законода-
тельством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, либо отказа в таком назначении.

4.9. При оценке профессиональных и личностных качеств претендентов Комиссия исходит из соответствующих квалифи-
кационных требований к вакантной должности и других положений должностной инструкции по этой должности, а также иных 
положений, установленных в соответствии с законодательством о муниципальной службе.

4.10. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос ее председателя Комиссии.

4.11. Результаты голосования Комиссия оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председа-
телем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, принявшими участие в ее заседании.

4.12. Если в результате проведения конкурса не были выявлены претенденты, отвечающие квалификационным требовани-
ям к вакантной должности, на замещение которой он был объявлен, Комиссия обращается к Главе местной администрации с 
предложением об объявлении повторного конкурса.

4.13. Документы лиц, изъявивших намерение участвовать в конкурсе на замещение вакантной должности, не допущенных 
к участию в конкурсе и претендентов могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение трех лет со дня завер-
шения конкурса. До истечения этого срока документы хранятся в архиве муниципального образования МО Невская застава, 
после чего подлежат уничтожению.

4.14. Лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе не допущенное к участию в конкурсе, вправе обжаловать реше-
ние Комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.15. Протокол заседания Комиссии рассматривается Главой местной администрации.

4.16. Решение о назначении на вакантную должность с заключением трудового договора, либо отказа в таком назначении 
принимает Глава местной администрации из числа кандидатов отобранных Комиссией по результатам конкурса не позднее, 
чем через 20 (двадцать) календарных дней.



35

Приложение 1  
к Положению

В _____________________________________________
_______________________________________________

от гр. __________________________________________
_______________________________________________
зарегистрированного по адресу: ____________________
_______________________________________________
паспорт: серия _________________________________
выдан «____» _________ 200___г. __________________
_______________________________________________
_______________________________________________
телефон ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять документы и допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной 
службы _______________________________________________________, который будет проводиться с «____» 
___________ 20____ г. по «____» ___________ 20____ г., на условиях, предусмотренных Положением о порядке прове-
дения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава. 
С положением о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Местной ад-
министрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава, утвержденного решением муниципального совета МО Невская застава от___ № _______ 
ознакомлен и согласен. 

Настоящим подтверждаю, что ограничений по состоянию здоровья, а также ограничений по требованиям, предъявляе-
мым к претендентам на вакантную должность_______________________________ __________________________
_____________, не имею. Сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, 
соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.

При назначении на должность ____________________________________________________в течение 7 (семи) 
дней с момента назначения направить в конкурсную комиссию постановление (приказ) о сложении полномочий депутата 
органа государственной власти, депутата представительного органа местного самоуправления, а также приказ о растор-
жении трудовых отношений по другой оплачиваемой деятельности, а также в течение месяца со дня назначения на долж-
ность передать доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций находящихся в моей собственности, 
в доверительное управление в любую Управляющую компанию под гарантию муниципального образования Невская за-
става.

К настоящему заявлению прилагаю:
_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
____________________________

«_____»_____________ 20____г. Подпись __________ / _______________/



36

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 01.04.2022. 

Газета отпечатана на собственном оборудовании.
Номер подписан в печать 17.11.2022. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Приложение 
К распоряжению местной администрации  

от 17.11.2022г. № 29 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной муниципальной службы 

в Местной администрации МО Невская застава 

Местная администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава (Местная администрация МО Невская застава), в лице Главы местной администрации 
Пронина А.В. действующего на основании Устава внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на заме-
щение вакантной должности ведущего специалиста к должностным обязанностям которого отнесено выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству. 

Квалификационные требования к вакантной должности муниципальной службы: высшее профессиональное обра-
зование по специальности «Юриспруденция», «Педагогика», «Социальная работа» соответствующее должностным обязан-
ностям; стаж муниципальной службы (государственной службы) — не менее 3 лет или стаж работы по специальности — не 
менее 3 лет; 

Гражданин, изъявивший намерение участвовать в конкурсе представляет в Местную администрацию следующие 
документы:

— личное заявление по форме в приложении № 1 к настоящему объявлению;
— собственноручно заполненную и подписанную анкету (по форме, утвержденной распоряжением Правительства Россий-

ской Федерации от 26.05.2005 № 667-р);
— паспорт или заменяющий его документ (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
— надлежащим образом заверенную копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) 

деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые);
— документы о профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
— страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС), за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые;
— свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Россий-

ской Федерации (ИНН);
— документы воинского учета — для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
— заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 

службу (Учетная форма № 001-ГС/у);
— сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-

рых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы размещал общедоступную информацию, а 
также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году поступления на муници-
пальную службу (по форме, установленной Правительством Российской Федерации);

— справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного пре-
следования.

По своему усмотрению лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе, предоставляет также другие документы или 
их копии, характеризующие его профессиональную подготовку (документ о повышении квалификации, о присвоении ученого 
звания, результаты тестирований, характеристики, рекомендации, другие документы.

Прием документов осуществляется в рабочие дни с 10-00 до 17-00 (обеденные перерыв с 13.00 до 14.00). по адресу: 
192148, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19, каб.2. 

Срок подачи документов для участия в конкурсе с 18 ноября 2022г. по «07» декабря 2022 г.(включительно)

Дата и место проведения конкурса: 15 декабря 2022 года в 10.00 по адресу: 192148, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19, 
каб.10. 


